
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  9  DEL  23-02-2016 
 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI 

VIGILANZA DELLE GUARDIE VOLONTARIE VENATORIE 

NEL TERRITORIO DELL'AZIENDA FAUNISTICO VENATORIA 

"PESCOSOLIDANA". 

 

 
 

L’anno  duemilasedici  il giorno  ventitre del mese di  febbraio  alle ore  10:30  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 9 del 23-02-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il regolamento di gestione dell’A.F.V “Pescosolidana” approvato con deliberazione Consiglio 
Comunale n. 35 del 28.11.2008 ed aggiornato con deliberazione n. 14 del 26.06.2012; 
 
RITENUTO, sulla base delle disposizioni dell’art. 15 del citato regolamento istituire un servizio di 
vigilanza nel territorio dell’A.F.V.; 
 
PRESO ATTO della disponibilità dell’Associazione ANUU Migratoristi Italiani Provinciale di Frosinone 
con sede in Sora (FR), Via D. Alighieri, 44/b, di mettere a disposizione del Comune di Pescosolido 
personale qualificato per la tutela del patrimonio faunistico ambientale e paesaggistico all’interno 
dell’A.F.V. “Pescosolidana”; 
 
VISTO lo statuto dell’ANUU “Luigi Gasparotto” – Leg. Ric. (Gazz. Uff. 8-5-1968) Legge 12-2-1992 n. 
157, art. 34.5 Fondata il 28 marzo 1958 ed in particolare l’art. 2 “Scopi dell’Associazione”; 
 
VISTA la proposta di convenzione allegata alla presente; 
 
PRESO ATTO CHE: 

- l’attività di vigilanza viene svolta a titolo gratuito; 
- la convenzione non dà luogo a costituzioni di rapporto di lavoro con il Comune di Pescosolido; 
- il solo onere a carico dell’Ente è la concessione di un contributo a titolo di rimborso delle spese 

necessarie per l’espletamento del servizio; 
  
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Amministravo e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 

DELIBERA 
 

di approvare lo schema di convenzione per il servizio di vigilanza delle Guardie Volontarie Venatorie nel 
territorio dell’Azienda Faunistico Venatoria “Pescosolidana”, tra il Comune di Pescosolido e 
l’Associazione ANUU Migratoristi Italiani per la conservazione dell’ambiente naturale “Luigi 
Gasparotti”  con sede in Sora (FR), Via Dante Alighieri, 44/b, rappresentata dal Sig. Polsinelli Liberato, 
in qualità di Coordinatore GG.VV., nato a Pescosolido (FR) il 05.10.1953;  
 
di dare atto che l’attività di vigilanza viene svolta a titolo gratuito, non dà luogo a costituzioni di 
rapporto di lavoro con il Comune di Pescosolido e, come specificato nell’art. 4 dell’allegato schema di 
convenzione, è previsto un contributo al solo titolo di rimborso delle spese; 
 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 9 del 23-02-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione degli atti gestionali occorrenti, ivi 
compreso l’impegno della spesa derivante dalla convenzione, stimata in € 700,00 da imputare sul 
bilancio di previsione 2016, sulla missione 50, programma 5, tit. 1, macr. 4; 
 
di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della citata convenzione; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi amministrativo e contabile; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 

 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 9 del 23-02-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  28/04/2016          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  23-02-2016, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,    28/04/2016         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 


